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1 Redovisning av arbete för de politiska målen 

Den här rapporten avser redovisning till kommunstyrelsen för verksamhetens arbete mot de 

politiska målen. Rapporten är riktad till ett av kommunstyrelsens utskotts utifrån deras 

uppsiktsplan för året. Redovisningen avser årets arbete med de politiska målen, från årsskiftet 

tills dess rapporten redovisas. 

Här kapitlet redovisas arbete med de politiska målen. Kapitlet är uppdelat i rubriker som 

motsvarar de politiska målen. Under respektive mål redovisas de aktiviteter som verksamheten 

planerar genomföra för att nå målen. I rapporten redovisas enbart de mål som verksamheten har 

planerat aktiviteter mot, vilket innebär att mål som verksamheten inte planerar att arbeta mot 

inte redovisas. 

I kommunens styrmodell beskrivs hur kommunen bryter ner fullmäktiges långsiktiga mål, till 

kommunstyrelsens mål för det kommande året och hur dessa mål bryts ner till aktiviteter. I 

kommunens styrmodell framkommer bland annat: 

När kommunstyrelsens verksamhetsplan är antagen ska förvaltningen skyndsamt påbörja 

planering för genomförande, utifrån verksamhetsplanen. Varje enhet i kommunen ska arbeta för 

att nå kommunstyrelsens mål. Det innebär att varje enhet ska planera aktiviteter som leder mot 

kommunstyrelsens mål. Även ifall ingen enhet kan genomföra aktiviteter som leder till alla av 

kommunstyrelsens mål så kan alla enheter genomföra någon aktivitet som leder till 

kommunstyrelsens mål. 

Verksamheterna ska även planera och genomföra aktiviteter som direkt kopplar till 

kommunfullmäktiges verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning. 

För 2024 har kommunfullmäktige bara antagit ett verksamhetsmål för god ekonomisk 

hushållning, vilket är Sjukfrånvaron ska minska. Det innebär att som minst ska varje 

verksamhet i kommunen planera och genomföra minst två aktiviteter som leder till de politiska 

målen, men med utgångspunkt att större enheter förväntas göra mer. I sista kapitlet förtecknas 

alla förvaltningen ska arbeta mot, för att förenkla jämförelser och bedömningar. 

1.1 Sjukfrånvaron ska minska 

Verksamhetens aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Teambuilding 2024-01-08 2024-12-31 

Låg sjukfrånvaro överlag. Stärka teamet . Ta hjälp att verksamhetsutvecklare med att göra workshop i ett led att 
stärka teamkänslan och trivsel på arbetsplatsen. 

 Pågående enligt plan 

Vi hade ett gemensamt APT för Fritid/Kultur/Turism där vi gick en tipspromenad och sedan hade vi grupparbeten 
där fokuset var " Vad är det viktigaste i Ånge kommun för att få nya medborgare att flytta till vår kommun?" 

Vi pratade även hälsa/sjuktal där vi promotade friskvårdsbidraget. Vi pratade om vikten av att trivas på 
arbetsplatsen och att ingen ska känna sig utanför gruppen. Vad kan vi lära av andra arbetsplatser? Kan vi göra 
något liknande? 

Det blev en bra och givande dag på Ånge Camping. 
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1.2 Skapa ett ökat utbud av aktiviteter för alla, genom avtalssamverkan 

med föreningslivet/civilsamhället. 

Verksamhetens aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Upprätta avtal med föreningar 2024-01-01 2024-12-31 

Skriva 3 avtal med föreningar som kan göra olika aktiviteter med +65. Det ska helst vara 3 olika föreningar som 
gör olika aktiviteter så att det går att välja vad man vill vara med på. Viktigt också att vi hittar föreningar i hela 
kommunen. 

 Pågående enligt plan 

Inga påskriva avtal men vi har fått intresseanmälan från två föreningar . 

1.3 Kommunens ungdomar ska känna ökad trygghet. 

Verksamhetens aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Att utforma och bilda ett Samskapanderåd 2024-01-01 2024-05-24 

Inledningsvis kommer rådet behandla verksamheten på ungdomsgårdarna. Ungdomarna ska få sina röster och 
åsikter beaktade. 

 Pågående med avvikelse 

Projektet är förlängt tom 15 november. 

En utbildning för fritidsledare ska genomföras 2024-01-01 2024-04-30 

Fritidsledarna kommer erbjudas ett utbildningspaket från MUCF som innehåller Öppen fritidsverksamhet om 
barnkonventionen, öppen fritidsverksamhet om normer, hbtqi och inkludering samt  våldsförebyggande arbete. 
Även utbildningen Ledare som lyssnar ( Folkhälsomyndigheten). 

 Avslutad enligt plan 

Det har påbörjats en aktivitet, ett 3 timmars pass där tex barnkonventionen har gåtts igenom. Träffarna har också 
medfört ett stärkt team runt fritidsgårdarna. 

Införa närvaro av fritidsledare på skolan 2024-01-01 2024-11-30 

Inte 100 % närvaro men kanske en stund varje dag/några dagar i veckan. De kan då hjälpa till att skapa en trygg 
miljö, knyta kontakter med barnen och kanske fånga in de som inte annars skulle söka sig till fritidsverksamhet. 
Fritidsledarna befinner sig på grundskolan och gymnasieskolan för att vara trygga vuxna under raster och i 
korridorer. Dels för att barn och unga ska ha fler vuxna kontakter och för att skapa relationer som leder till att 
förhoppningsvis fler söker sig till ungdomsgårdarna på fritiden. 

 Pågående enligt plan 

Vi kommer att fortsätta vara närvarande på skolan. 

Skapa ett aktivitetshus i Gröna Villan 2024-03-31 2024-05-31 

Som ett komplement till de insatser som ska riktas mot de från 10 år tisdagar och torsdagar. Så om man skulle 
ändra så att det är aktiviteter för yngre (10 år) vissa dagar och sedan skaparverkstad/annan aktivitet (13 år) andra 
dagar. Sedan ska det ju inte bara vara skaparverkstad utan det blir ett rullande schema som även inkluderar fler 
aktiviteter - konceptet. Fritidsgården är idag inte välbesökt men lokalerna finns och det finns en efterfrågan på 
denna typ av aktiviteter. 

 Pågående med avvikelse 

Fritid planerar för att ha verksamhet även i höst för årskurs 4-6 med samma öppettider som i våras. Inga 
intressenter har visat intresse för att ha aktiviteter på ungdomsgårdarna. Fritid fortsätter att söka 
samarbetspartners. 
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1.4 Utveckla 3 nya platser för utomhusaktiviteter. 

Verksamhetens aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Att utveckla lekplatsen på Hillen 2024-01-01 2024-12-31 

Grönområdet Hillen i Ånge skall utvecklas till ett område för alla med tex lekpark, Utescen , fri yta med gräs. Det 
är ett projekt som kommer att genomföras med bla Ånge Folketshusförening och det kommer att pågå i flera 
etapper  innan man tex har fått en hel lekplats färdig. Lekparken som finns där idag kommer att byggas ut med 
väldigt många mer "stationer" så att den blir en attraktion för tex förskolor/dagisar utanför Ånge att göra 
dagsutflykter till. 

 Pågående enligt plan 

Lekplatsen på Hillen kommer att påbörjas under september/oktober. Upphandling på markarbete kommer ut sista 
veckan i augusti. Lekställningarna upphandlas genom direktupphandling hos Lappset. 

Öppna ny badplats i Alby 2024-01-01 2024-06-30 

Vi öppnar upp badplatsen i Alby om vattenkvalitén är godkänd. Det kommer att skrivas skötselavtal med 
föreningarna . 

 Pågående med avvikelse 

Provtagningar på vattenkvalitet kommer att tas nu under augusti/september. 

Öppna ny badplats i Överturingen 2024-01-01 2024-06-30 

Öppna 1 ny badplats i Överturingen om vattenkvalitén är godkänd. Detta kommer att göras i samarbete med 
föreningar som vi skriver skötsel avtal med. 

 Pågående med avvikelse 

Provtagning av vattenkvalitet kommer att göras i aug/sept. 

1.5 Utveckla fritidsverksamhet för att nå ungdomar från 10 år. 

Verksamhetens aktiviteter Startdatum Slutdatum 

Öppna föreningsfritids i samarbete med föreningarna. 2024-01-01 2024-12-31 

Kan någon förening ha fritidsverksamhet efter skoltid i sina hemmiljöer? Få en förening att testa att ha 
verksamhet direkt efter skolan 

 Pågående enligt plan 

Inga föreningar har tackat ja.  Fritid pratar vidare med föreningarna. 

Öppna Ungdomsgårdar för 10-13 år 2024-01-01 2024-01-31 

Öppna våra ungdomsgårdar på tisdagar och torsdagar för barn i åldrarna 10-13 år 

 Avslutad enligt plan 

Aktiviteten påbörjades med Ånge 6 februari med ca 60 st ungdomar på plats. I Fränsta startade vi 8 februari med 
ca 60 st ungdomar. Fritid har fortsatt bra antal besökare ca 20-30 barn per ungdomsgård och tillfälle. Fritid bjuder 
på  mellanmål. Fritid uppgraderar aktiviteter och material efter målgruppens behov. 

1.6 Rapportering och uppföljning 

Den här redovisningen tas fram på begäran av kommunstyrelsen och dess utskott och ger en 

möjlighet för den politiska ledningen att agera om arbetet mot de politiska målen. 

Kommunförvaltningens arbete med kommunstyrelsens verksamhetsplan redovisas tertialvis, 

utifrån kommunfullmäktiges styrmodell. I det ärendet redovisas enbart arbetet med 
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kommunstyrelsens verksamhetsplan och är den huvudsakliga processen för kommunstyrelsen att 

följa och styra förvaltningens målarbete. Den här rapporten är ett supplement till detta och en 

möjlighet att följa verksamheter närmare. 

Utskottet som avhandlar den här rapporten kan endera godkänna rapporten och därmed avsluta 

ärendet, alternativt inte godkänna rapporten. Om den inte godkänns så kan utskottet göra en av 

två saker; endera remittera rapporten åter för komplettering. I dessa fall ska även skälen noteras 

i protokollet. Eller så kan utskottet besluta att skicka ärendet till kommunstyrelsen för vidare 

åtgärd. Om ärendet lämnas över till kommunstyrelsen för hantering är det utskottets ordförande 

som föredrar ärendet, för att säkerställa den politiska styrningen och ansvaret. 

1.7 Avgränsning 

I denna rapport redovisas inte aktiviteter inom ramen för enhetens löpande förvaltningsansvar, 

så som säkerställande av effektiva rutiner, kompetensutveckling eller andra typer av utvecklande 

satsningar. Inte heller redovisas arbeten som bedrivs i projektform, eller kvalitetsledningssystem 

eller kvalitetsledningssystem. 

Ekonomisk redovisning utvecklingsarbeten inom ramen för intern kontroll redovisas utifrån 

respektives regelverk och således inte heller i denna rapport. 
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2 Kommunstyrelsens mål 

Här listas samtliga mål kommunstyrelsen antagit för 2024, samt verksamhetsmål för god 

ekonomisk hushållning. 

Mål inom målområde Barn och Unga 

• Kommunens ungdomar ska känna ökad trygghet. 

• Andelen niondeklassare som klarar gymnasiebehörighet ska öka. 

• Utveckla fritidsverksamhet för att nå ungdomar från 10 år. 

• Ungdomsarbetslösheten i kommunen ska minska. 

• Utveckla 3 nya platser för utomhusaktiviteter. 

Mål inom målområde Vuxna 

• Ånge kommun ska stimulera till utveckling av hälsofrämjande arbetsplatser. 

• Andelen anställda som nyttjar kommunens friskvårdsbidrag ska öka. 

• I kommunen ska erbjudas fler utbildningsplatser inom eftergymnasial utbildning. 

• Arbetslösheten i kommunen ska minska. 

Mål inom målområde Äldre +65 

• Skapa ett ökat utbud av aktiviteter för äldre i våra verksamheter. 

• Verka för ett ökat utbud av anpassad kollektivtrafik via projekt Formas. 

• Skapa ett ökat utbud av aktiviteter för alla, genom avtalssamverkan med 

föreningslivet/civilsamhället. 

Mål inom målområde Tillväxt 

• Ånge ska ha ett positivt flyttnetto. 

• Påbörja byggprocesser för minst 30 nya bostäder under året. 

• Öka antalet anslutna fastigheter med fiberanslutning med minst 50 st. 

• Identifiera minst 100 Ha ny industrimark. 

• Förbättra näringslivsklimatet. Svenskt Näringslivs sammantagna betyg ska öka. 

• Antalet arbetstillfällen, räknat som heltid, ska öka. 

• Ånge kommun ska utveckla arbetet med jämställdhet. 

Verksamhetsmål för god ekonomisk hushållning 

• Sjukfrånvaron ska minska. 
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